
Д У М А
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

шестой созыв 
пятидесятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 сентября 2015 года № 32-НПА город Алапаевск

О внесении изменений в Положение «О родительской плате, 
взимаемой с родителей (законных представителей), 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования 
в организациях осуществляющих образовательную 

деятельность в Муниципальном образовании город Алапаевск»

Рассмотрев и обсудив проект Нормативного правового акта «О 
внесении изменений в Положение «О родительской плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях осуществляющих образовательную деятельность в 
Муниципальном образовании город Алапаевск», внесенный главой 
Муниципального образования город Алапаевск Шаньгиным С.В. 09 сентября 
2015 года за № 3372, руководствуясь Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 7, 27, 34, 58 Устава Муниципального образования город Алапаевск, 
статьями 90, 91, 105, 106 Регламента, учитывая заключение комиссии по 
экономической политике, бюджету, финансам и налогам от 17 сентября 2015 
года № 48, Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Принять Нормативный правовой акт «О внесении изменений в 
Положение «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях 
осуществляющих образовательную деятельность в Муниципальном 
образовании город Алапаевск» (прилагается).



2

2. Настоящее Решение с Нормативным правовым актом опубликовать в 
«Алапаевской газете».

3. Главе Муниципального образования город Алапаевск Шаньгину С.В. 
обнародовать настоящее Решение с Нормативным правовым актом путем 
размещения на официальном сайте Муниципального образования город 
Алапаевск.

Председатель Думы Муниципального
образования город Алапаевск Г.И. Канахина

Копия верна: 
Специалист 1 категории С.В. Реш



3

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

О внесении изменений в Положение
«О родительской плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 

организациях осуществляющих образовательную деятельность 
в Муниципальном образовании город Алапаевск»

Принят Думой Муниципального 
образования город Алапаевск 

24 сентября 2015 года

Статья 1.
В Положение «О родительской плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях 
осуществляющих образовательную деятельность в Муниципальном 
образовании город Алапаевск», принятое Решением Думы от 26 сентября 
2013 года № 54-НПА, с изменениями внесенными Решением Думы от 27 
февраля 2014 года № 2-НПА, с изменениями внесенными Решением Думы 
от 26 февраля 2015 года № 2-НПА, внести следующие изменения:

1. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Льготы по уплате родительской платы
1. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми- сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, родительская плата не взимается.

2. За присмотр и уход за детьми из многодетных семей, детьми из 
семей, в которых хотя бы один из родителей (законных представителей) 
является инвалидом 1 или 2 группы, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, родительская плата взимается в размере 50%.».



4

Статья 2.
1. Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу с момента 

официального опубликования.

Г лава Муниципального
образования город Алапаевск С. В. Шаньгин

г. Алапаевск
«24» сентября 2015 года

Копия верна: 
Специалист 1 категории


